

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5376,Szef-BBN-dla-PAP-Polska-musi-produkowac-wlasne-bezzałogowce.html>
2021-09-21, 04:47
20.03.2014

Szef BBN dla PAP: Polska musi produkować własne bezzałogowce

Polska musi konstruować i produkować własne bezzałogowce, by w pełni kontrolować te systemy; dlatego Biuro Bezpieczeństwa Narodowego na polecenie prezydenta opracuje narodowy program bezzałogowców - zapowiedział w czwartek szef BBN Stanisław Koziej.

"Bez bezzałogowców nie ma przyszłości, ich produkcja to konieczność dla Polski, także w kontekście bezpieczeństwa" - powiedział Koziej, który wziął udział w konwersatorium "Dlaczego systemy bezzałogowe są wizytówką polskiej nauki i gospodarki".



Szef BBN podkreślił, że bezzałogowce - wydajne i ekonomiczne w eksploatacji - ujawniają swoją przydatność we wciąż nowych zastosowaniach, w wojsku należą do najskuteczniejszych systemów wsparcia i walki. "Ponieważ są wysoce z informatyzowanymi systemami, w ich wykorzystaniu kluczowe jest własne, narodowe panowanie kryptograficzne. Warunkiem jest własna, narodowa produkcja. Bez własnych kodów źródłowych nie możemy być pewni sposobu wykorzystania w najbardziej krytycznych chwilach" - powiedział Koziej.

"Polska ma już obiecujący potencjał kadrowy i technologiczny, by projektować i produkować pełną gamę bezzałogowców. Bez współpracy międzynarodowej tego nie zrobimy, ale chodzi o to, byśmy byli właścicielami tego z informatyzowanego sedna produktu" - powiedział. Zaznaczył, że poza najbardziej zaawansowanymi krajami, jak USA i Izrael, "wszyscy w istocie początkują na tym polu", a stawiając na innowację Polska, mając potencjał kadrowy i technologiczny, "może się znaleźć w czołówce".

Koziej zaznaczył, że wymaga to współpracy użytkowników - wojska, policji i innych służb - ośrodków naukowo-badawczych i producentów.

"Na podstawie powyższych przesłanek prezydent postawił BBN zadanie przygotowania koncepcji narodowego programu bezzałogowców. Będziemy zapraszali przedstawicieli tych środowisk, aby się zastanowić nad skonkretyzowaniem tej koncepcji i nad ustanowieniem narodowego programu bezzałogowców" - oświadczył minister.

Źródło: PAP

[ZOBACZ: Potrzebny Narodowy Program Bezzałogowców](#)